Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500248

248

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021-SRP-SEMED

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, considerada por item.
Objeto: aquisição de automóvel tipo caminhonete pick-up zero km para atender as
necessidades da secretaria municipal de educação de Igarapé-Miri-Pa.
Sessão pública: 09/12/2021, às 9h, horário de Brasília. Plataforma de realização
www.comprasgovernamentais.gov.br.
Edital disponível no www.comprasgovernamentais.gov.br e no mural de licitações do
TCM/PA .
Informações e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

JANILSON OLIVEIRA FONSECA
Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0019-TP

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a construção de torres e base para caixa d`água, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transporte, Água e Urbanismo do
município de Ipixuna do Pará, em conformidade com o projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico - financeiro e memorial descritivo.
Abertura: 14/12/2021. Às 09h00. Integra dos editais e informações disponíveis na PMIP,
sala da CPL sito na TV. Cristóvão Colombo, s/n, Centro - Ipixuna do Pará/PA de segunda a
sexta-feira, no horário de 08h00 às 12h00. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0020-TP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada em pavimentação asfáltica e
drenagem superficial das vias referentes ao bairro João Paulo II, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transporte, Água e Urbanismo do
município de Ipixuna do Pará.
Abertura: 14/12/2021. Às 14h30min. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMIP, sala da CPL sito na TV. Cristóvão Colombo, s/n, Centro - Ipixuna do Pará/PA de
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00 às 12h00. E no site:
www.ipixunadopara.pa.gov.br

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: PREGÃO Nº PE 9/2021-013 PMI. CONTRATADA: WANDERSON DA COSTA
76545806220 CONTRATANTES: Prefeitura Municipal e Secretarias Vinculadas. OBJETO:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE AGUÁ MINERAL SEM GÁS GALÃO 20L/T
(RECARREGAVEL/RETORNAVEL) E AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 200 ML SEM GÁS, A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA E SECRETARIAS
VINCULADAS. CONTRATO Nº: 20210344. VALOR TOTAL: R$ 3.100,00. CONTRATO Nº:
20210345. VALOR TOTAL: R$2.760,00 .
CONTRATO Nº: 20210346. VALOR TOTAL: R$ 2.250,00. CONTRATO Nº: 20210347. VALO R
TOTAL: R$1.886,00. CONTRATO Nº: 20210348. VALOR TOTAL: R$675,00. VIGÊNCIA: 04 de
Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de
2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Aditivos de acréscimo de valor nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei
Federal nº 8.666/93. Termos Aditivos de nº 2021034401, 2021034501,2021034601,
2021034701, 2021034801. Referente ao processo licitatório nº PE 9/2021-013 PMI Objeto:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE AGUÁ MINERAL SEM GÁS GALÃO 20L/T
(RECARREGAVEL/RETORNAVEL) E AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 200 ML SEM GÁS, A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA E SECRETARIAS
VINCULADAS. Acréscimo de valores contrato nº 20210344 passando o valor total para R$
3.540,00, contrato nº 20210345 passando o valor total para R$3.120,00, contrato nº
20210346 passando o valor total para 2.650,00, contrato nº 20210347 passando o valor
total para 2.182,00, contrato nº 20210348 passando o valor total para 775,00. Contratante:
Prefeitura Municipal e Secretarias vinculadas. Contratada: WANDERSON DA CO S T A
76545806220. CNPJ 34.832.407/0001-05. Permanecendo inalteradas as demais cláusulas do
contrato.

AVISO DELICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da presidente da CPL torna pública
a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, TIPO: CREDENCIAMENTO 03/2021.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-017-PMI-. Objeto: credenciamento para contratação de
instituição de ensino, médio e superior para realização da "oficina do estudante", estudos
preparatórios, projeto desenvolvido pela prefeitura municipal de Itupiranga. Período de
Recebimento dos Documentos de credenciamento para seleção IMEDIATA será a partir do
dia 25/11/2021 até o dia 07/12/2021, no horário: 08h30min, no setor licitações da
Prefeitura Municipal de Itupiranga - PA, Sede na AV 14 de Julho, Centro, Itupiranga-Pa,
CEP.: 58.580-000. O edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.tcm.pa.gov.br,
pelo e-mail Itupiranga.licita@gmail.com e também através da CPL, na sala da CPL AV. 14 de
julho, 12, centro, no horário de expediente.

Itupiranga, 24 de Novembro de 2021.
Aline Cunha

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jacunda-Pa, através de seu Pregoeiro torna
público que a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 9/026-2021-PE, agendado
para 29/11/2021, será prorrogado para o dia 07.12.2021 as 9:00 hs.

Jacundá/PA, 24 de novembro de 2021
JULIO CESAR HENRIQUE DOS REIS,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021-TP (Repetição), objetivando a
contratação de empresa especializada para a Construção do Sistema de Abastecimento de
Água nos bairros Nova Jerusalém, Nova Canaã e Tiradentes, no Município de Juruti/PA .
Abertura: 10/12/2021, às 09:30hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro
Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda
a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br) e no GEOBRAS-TCM/PA. Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

Em 24 de novembro de 2021.
COSME SOUSA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00043-PE/PMMR

Objeto: Aquisição de 53.584 litros de óleo diesel S-10. Objetivando a recuperação de 54,07
km de estradas vicinais no município de Mãe do Rio - Pa, em conformidade com o
convenio nº068/2021, Processo nº2021/272208. Abertura: 07/12/2021. Às 09:00h, pelo
portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do
Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021-SEMED/PMM.
Processo Licitatório nº. 7.345/2020 - PMM, Concorrência n° 012/2020-CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PEQUENOS REPAROS NOS PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS, EMEF ZONA URBANA, EMEF ZONA
RURAL, E NEI'S NA ZONA URBANA, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo:
Aditivar o quantitativo do contrato original n° 011/2021 - SEMED/PMM, em
aproximadamente 14,074363%, totalizando o valor do aditivo em R$ 145.484,86 (cento e
quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos),
perfazendo o valor total acumulado do contrato em R$ 1.179.171,88 (um milhão, cento e
setenta e nove mil, cento e setenta e um reais e oitenta e oito centavos). Contratada:
empresa DF CONSTRUTORA LTDA. CNPJ n° 31.042.699/0001-86. Assinatura: 24/11/2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 25.515/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do certame:
09/12/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL (CARNE),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS
VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. UASG: 927877. Íntegra do Edital no site:
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá /PA, 24 de novembro de 2021.
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 25.472/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Data do certame:
08/12/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. UASG:
927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-
subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-
mail:licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá /PA, 24 de novembro de 2021.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2021/SESAU

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para Aquisição de
Material de Consumo Odontológico para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Marituba/PA. Abertura: 07/12/2021 às 10h00min. Edital disponível na
Prefeitura Municipal das 08:00 as 14:00 de segunda a sexta feira , no Mural de licitações
do TCM/PA, e na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Marituba/PA, 24 de novembro de 2021.
ANDRÉ FELIPE DAMASCENO CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 202109020013-PE/CPL/PMM CA nº086/2021. Objeto:
Contratação de Empresa Fornecedora de Equipamentos, Materiais e Insumos, Para
Atendimento ao Plano de Ações de Prevenção, Controle e Eliminação da Malária e
Ações de Vigilância da Leishmaniose Visceral e Doença de Chagas no Município de
Moju/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Saúde. Valor global: R$ 40.460,70
(quarenta mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta centavos). Contratante: Prefeitura
Municipal de Moju/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Anjos e Anjos Ltda - Epp,
CNPJ sob o nº 06.069.753/0001-30. Vigência: 12 (doze) meses. Homologação:
04/11/21.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 202109020013-PE/CPL/PMM CA nº 087/2021. Objeto:
Contratação de Empresa Fornecedora de Equipamentos, Materiais e Insumos, Para
Atendimento ao plano de ações de Prevenção, Controle e Eliminação da Malária e Ações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial